
           Администрация Тюменцевского района 

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа 

                            _Тюменцевского района Алтайского края_____________________ 

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17 

 

                                                                  Приказ 

  

26.02.2024                                                                                                               № 14 

           

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образовании и 

науки от 22.12.2023 года № 2160  "О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных  работ в 2024 году", в 

соответствии с приказом Комитета Администрации Тюменцевского района по 

образованию Алтайского края от 22. 02. 2024  № 56 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных организаций Тюменцевского района в форме 

ВПР в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4-8 

классов с 19.03.2024 г по 17.05.2024 г, для обучающихся 11 классов с 01.03.2024 г по 

22.03.2024 г. в соответствии с планом-графиком (Приложение №1); 

2. Внести  ВПР в графики контрольных и проверочных работ на II полугодие 

2023/2024 учебного года, формируемые в системе «Расписание контрольных работ» 

(https://tc.22edu.ru/); 

3.       Назначить Карпушкину Н. В., заместителя директора по УМР, Логиновскую 

Т.П., заместителя директора по филиалу  Черемшанская  СОШ им. Сергея Павлова, 

школьными координаторами проведения ВПР в МБОУ Тюменцевской СОШ;  

4. Назначить техническими специалистами, ответственными  за техническое 

сопровождение ВПР Астахова М.А. в МБОУ Тюменцевской СОШ, Рем И.Д. в филиале  

Черемшанская  СОШ им. Сергея Павлова; 

5. Учителям – предметникам  обеспечить подготовку и проведение ВПР в ОО в очной 

форме в 4-8, 11 классах в соответствии с Планом – графиком (Приложение №1); 

6. Классным руководителям  обеспечить обязательное участие в ВПР обучающихся 4-

8, 11  классов в соответствии с Планом-графиком (Приложение №1); 

7. Включить  педагогов – предметников  в состав  предметных комиссий для 

организации проверки работ участников ВПР (Приложение 2); 

8. Организовать общественное наблюдение при проведении  ВПР - 2024 года и 

утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения  ВПР 

(Приложение 3); 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                     Т..Ф. Калужина 

                                                          

 

https://tc.22edu.ru/


                                                                                                                         Приложение 1 

План-график  ВПР -  2024 г. 

Класс Предметы  Дата проведения 

4а, 4б, 4в, 4  Русский язык (1 день) 

Русский язык (2 день) 

Математика 

Окружающий мир 

21. 03. 2024 

22. 03. 2024 

19. 03. 2024 

03. 04. 2024 

5а, 5б, 5в, 5 Русский язык 

Математика 

История (компьютерная форма) 

 

 

Биология (компьютерная форма) 

03. 04. 2024 

20. 03. 2024 

04. 04. 2024 (5а, 5в) 

09. 04. 2024 (5б, 5г, Черемшанка) 

 

11. 04. 2024 (5б, 5г, Черемшанка) 

12. 04. 2024 (5а, 5в) 

6а, 6б, 6в, 6  Русский язык 

Математика 

 

Предметы на основе случайного выбора: 

Биология 

История 

География (компьютерная форма) 

Обществознание (компьютерная форма) 

09. 04. 2024 

04. 04. 2024 

 

 

11. 04. 2024 

12. 04. 2024 

08. 04. 2024 

10. 04. 2024 

7а, 7б, 7в, 7 Математика 

Русский язык 

 

Предметы на основе случайного выбора: 

Биология (компьютерная форма) 

География (компьютерная форма) 

Обществознание (компьютерная форма) 

Физика 

История 

10. 04. 2024 

23. 04. 2024 

 

 

05. 04. 2024 

15. 04. 2024 

16. 04. 2024 

17. 04. 2024 

18. 04. 2024 

8а, 8б, 8в, 8 Математика 

Русский язык 

 

Предметы на основе случайного выбора: 

Биология (компьютерная форма) 

География (компьютерная форма) 

Обществознание  

История 

Физика 

Химия 

24. 04. 2024 

26. 04. 2024 

 

 

17. 04. 2024 

17. 04. 2024 

25. 04. 2024 

25. 04. 2024 

24. 04. 2024 

24. 04. 2024 

11 Биология 

География 

История 

Физика 

Химия 

04. 03. 2024 

06. 03. 2024 

12. 03. 2024 

14. 03. 2024 

19. 03. 2024 

 

                                                                                                             

 

 



                                                                                                                        Приложение 2 

Состав предметных комиссий 

Предмет  Классы ФИО учителя-эксперта 

Русский язык 4 Знатнова Т.В., Иванцова Т. В., Слоневская Д. А., 

Прокопенко Т. А.  

Математика 4 Знатнова Т.В.,  Иванцова Т. В., Слоневская Д. А., 

Прокопенко Т. А.  

Окружающий мир 4 Знатнова Т.В., Иванцова Т. В., Слоневская Д. А., 

Прокопенко Т. А.  

Русский язык 5 Нещетина И. Н., Адышева Е. А., Прокопенко Т. А., 

Сугатова Д. А. 

Русский язык 6 Шакуля Н. Г., Адышева Е. А., Прокопенко Т. А. 

Русский язык 7 Кайгородова Л. И., Шакуля Н. Г., Гартман М. П., 

Нещетина И. Н. 

Русский язык 8 Нещетина И. Н., Шакуля Н. Г., Гартман М. П., 

Математика 5 Виганд Н. М., Котенёва Н. Д., Гальцова Т. А. 

Математика 6 Виганд Н. М., Антонюк Е. М., Котенёва Н. Д. 

Математика 7 Виганд Н. М., Антонюк Е. М., Кузнецова В. С. 

Математика 8 Рем И. Д., Кузнецова В. С., Кексель Г. А. 

История 5, 6, 7, 8 Мухина М. А., Рязанова Е. В., Логиновская Т. П. 

Биология 5, 6, 7, 8 Бабина О. А., Фишер Е. А., Гамова С. А. 

География 6, 7, 8 Горячих Д. В., Соколова Н. В., Рязанова Е. В. 

Обществознание 6, 7, 8 Логиновская Т. П., Рязанова Е. В., Мухина М. А. 

Физика 7, 8 Лецко А. Б., Антонюк Е. М., Виганд Н. М.,  Рем И. Д. 

Химия 8 Цынк Я. А., Гамова С. А. 

Физика 11 Лецко А. Б., Антонюк Е. М., Виганд Н. М. 

Биология  Бабина О. А., Гамова С. А. 

География  Горячих Д. В., Соколова Н. В., Рязанова Е. В. 

История  Мухина М. А.,  Логиновская Т. П. 

Химия  Цынк Я. А., Гамова С. А. 

   

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                Приложение 3          



                        Общественные наблюдатели за проведением ВПР 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс Общественный наблюдатель 

4а Щучинова Инна Александровна 

4б Гладышева Ольга Евгеньевна 

4в Турбина Нина Васильевна  

5а Жабина Лариса Юрьевна 

5б Надеина Светлана Яковлевна 

5в Горскова Надежда Викторовна (филиал) 

5г  Бельская Елена Вячеславовна 

     4-5 Таскинова Раиса Васильевна (филиал) 

6а Рябошапко Ирина Николаевна 

6б Мерц Антонина Владимировна 

6в Леонтьева Анна Николаевна 

7а Аликина Наталья Александровна 

7б Тюменцева Ирина Александровна 

7в Фартышева Вера Дмитриевна 

     6-7 Баринова Ирина Валерьевна (филиал) 

8а Лаврова Светлана Николаевна 

8б Мезенцева Наталья Дмитриевна  

8в Патрина Юлия Федоровна 

8 Маслова Евгения Юрьевна (филиал) 

11 Кольтюгина Юлия Валентиновна 

 11 Маслова Евгения Юрьевна (филиал) 


